
! Segreteria tr Ragioneria SAtbo pretorio ! Segretario

Com.

U Ufficio Tecnico-

ry
COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

AREA Tf,CNICA - ECOLOGLA - AMBIENTE - LL.PP.

DETERMINA DI IMPEGNO SPESA int. no 302 del 15/72/2015

Ree. Gen.Le n. Q ll Det )9. 1+. 3A4<

OCGETTO: Accantonamentoe destinazionedi sornmeper la dedvazionedi acque dalla galleria "Bufardo".

Premesso che:

. Con deliberazione di G.C. n. 48 del 20.05.2010. esecutiva ai sensi di legge, questo Comune, rappresentato e difèso dagli

awocati N,lassimi]iano lvlangano del Foro di Palermo ed Emìlìano Luca del Foro di Catania. instaurava un conienzioso presso il
Iribunale delle Acque di Palermo contro Acque Bufardo Torrcrossa S.r.L., con cui l'Ente medesimo aveva stipulato in data

19.09.2001, a seguito di determinazione del Responsabile pro tempore dell'Area Tecnica n. 136 del 07.09.2001, previa

deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri della Giunta Comunale, n, 72 del 01.08.2001, esecutivaai sensi di Iegge.

contratto dilornitura al finedel completamento deì fabbisogno idrico del Comune.percui necessitsva un quantitatilo di Us 27.00 di

acqu4 da attingere dalla galleria "Bufardo", sita in c.da Feudogrande del Comune di Fiumelreddo di Sicilia (CT);

. il predetto contratto, di durata pari ad un anno i.29.07 .2001-23.01.20A2), veniva rinnovato, da ultimo, per parj durat4 giusta

Jeliberadi C. (. n. I6l del 10.11.2005. esecutiraai sensi di legge:

r il Comune dcorrent§, nel giudizio succitato o. 2422110 di ruolo generale. chiedeva I'accefiamento della sussistenza del titolo

in capo al medesimo di derivare acque dalla galleria "But'ardo" e del riconoscimento di un compenso alla società convenuta per il

solo couso degli impianti. con dichiarazione dell'invalidità e/o ineffrcacia dei contratto di lòrnitura stipulato con la stessa e.

conseguentementg. di non dovuti gli importi indicati nelle fanure erroneamente emesse dalla società convenuta sulla base del

medesimo contratto:

RITENUTO' in via cautelativa. in ragione della complessità della causa e della conseguente incertezza del suo esito di provvedere

ad un accantonamento di spesa. da destinare, in caso di soccombenza. in favore della Società "Acque Bufardo Torrerossa S.r.L.", con

sede in via Roma, 33. cap. 95024 Acircale (CT), per ta derivazione di acque dalla salleria "Bufardo" pari ad € 95.000,00 iva

compr€sa del 109/o;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui alla superiote prernessa,

DI DISPORRE: che la somma complessiva di euro 95.000,00 iva compresa del t09l. sìa posta a carico del redigendo bilancio

comunale 2015 al capitolo 109.q0ldyi sensi dell'art. Ì63 co 1 e 2 D. Lgs 267/2000 dando arto dell'indiflèribilità ed int'razionabitità

della spesa:

DI IMPEGNARE la somma di € 95.000,00, imputandola al codice 1.09.04.02/3 del bilancio annuale 2015, cla destinare. in caso di

soccombenza. in favore della Società "Acque Bùfardo Torrerossa S.r.L.". con sede in via Roma. 33, cap. 95024 Acireale (CT). per la

derivazionedi acque dalla galleria "Bufardo" pari ad € 95.000.00:

DI DISPORRE che [a presente determina, esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile

lìnanziaria. venga pubblicataall'albo pretorio On Line per quindici giorni consecutjvi.


